
Třídíte správně?
PAPÍR 
Modré nádoby a kontejnery, sběrný dvůr, Sběrna Plíštil 
ANO: papírové obaly, noviny, časopisy, rozřezané nebo sešlápnuté kartony a lepenkové krabice, sešity, paperbacky 
knihy bez vazby, kancelářský papír, pytlíky od mouky apod. 
NE: uhlový papír, znečištěný papír všeho druhu – mastný, od malířské barvy, od masa a potravin, nápojové kartony.  

PLASTY 
Žluté nádoby a kontejnery, sběrný dvůr 
ANO: PET lahve, kelímky od jogurtů, plastové obaly od špaget, chipsů, bonbonů aj., obaly od šamponů a kosmetiky, 
obaly a kanystry od drogerie, obaly a balící folie od spotřebního zboží, pěnový polystyren (menší kousky), víčka od 
instantní kávy, krabice od džusů, mléka, rajského protlaku, vína (nápojový karton) 
NE: podlahové krytiny, PVC, stavební polystyren, novodurové trubky, koberce, obaly od olejů, obaly silně znečištěné 
nebo od nebezpečných látek, obaly od chemikálií nebo barev, molitan  

BIO ODPAD 
Hnědé nádoby, sezónní velkokapacitní kontejnery, sběrný dvůr, shromaždiště v ČOV 
ANO: tráva, listí, větvě, zbytky rostlinného materiálu ze zahrad (velkokapacitní kontejnery), ostatní biologicky roz-
ložitelný odpad ROSTLINNÉHO původu (hnědé nádoby, sběrný dvůr) 
NE: bioodpad živočišného původu  

SKLO 
Zelené kontejnery, sběrný dvůr 
ANO: barevné a čiré sklo, lahve od vína, minerálek, sycených nápojů, limonád, skleničky, zavařovací sklenice, skle-
něné nádoby, nevratné lahve od piva, nápojů, tabulové sklo z oken a dveří 
NE: nádobí a předměty a porcelánu nebo keramiky, zrcadla, automobilová skla, drátěná skla, monitory televizí a 
počítačů, lékovky, zářivky, žárovky, nádobí z varného skla, předměty z hutního skla 

KOVY 
Sběrné nádoby na drobný kovový odpad, sběrný dvůr, Sběrna Plíštil (rozměrný kov) 
ANO: Plechovky od nápojů a dalších potravin, víčka od jogurtů, termixů, tvarohů, kovové fólie od tavených sýrů a 
čokolád, šroubovací uzávěry od nápojů, víčka od zavařovacích sklenic, misky od buchet a paštik, prázdné obaly od 
kosmetiky, prázdné tuby od mastí, past a krémů (neobsahují-li plast), nádobí, kovové kuchyňské náčiní, ešusy, pří-
bory, neznečištěné kovové obaly, ostatní drobné kovy.  
NE: plechovky do barev, tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, domácí spotřebiče, vysloužila zařízení 
složená z více matriálů, těžké nebo toxické kovy, pokovený plast a papír (některá víčka od jogurtů, obaly od instant-
ních polévek apod.), celofán.  

TEXTIL 
Speciální bílé kontejnery 
ANO: veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, bytové textilie, ručníky, ubrusy, rovněž párovaná obuv – tento 
textil není odpadem a počítá se s jeho dalším využitím 
NE: mokré, silně znečištěné a roztrhané textilie, koberce, matrace, netextilní a syntetické materiály, kůže, plasty, 
molitan, impregnované textilie.  

ELEKTRO 
Červené kontejnery, sběrný dvůr 
ANO: vysloužilé elektrospotřebiče, např. žehličky, toustovače, rychlovarné konvice, kalkulačky, holící strojky, klá-
vesnice apod., do malého otvoru po straně kontejneru použité baterie 
NE: žárovky, televize, monitory 

OLEJE A TUKY 
Sběrné nádoby v ulici Řehákova u sběrného dvora, sběrný dvůr 
ANO: použité oleje a tuky z domácností, např. fritovací olej, olej na smažení, ztužené jedlé tuky – to vše sesbírané 
do uzavřených PET lahví! 
NE: technické oleje (převodové, tlumičové, motorové), maziva a kapaliny 



SKLO

Kam s tím? 
PLAST A PAPÍR 
Do 30. 6. 2024 dojde postupně k úplnému zrušení kontejnerů na PLAST a PAPÍR na VEŘEJNÝCH KONTEJNE-
ROVÝCH STÁNÍCH.  
Svoz bude nadále pokračovat formou systému DOOR-TO-DOOR. Jelikož ze zákona vyplývá povinnost třídit odpad, nabízí 
město občanům nádoby na plast a papír zdarma pro všechny, kteří si o ně zažádají k datu zrušení - tj. 30. června 2024.   
Po uplynutí tohoto data si již občané budou muset pořídit tyto nádoby na vlastní náklady. Nádoby na plast a papír město 
nabízí občanům zdarma již od roku 2021.  
Roztříděný plast a papír je možné odvézt rovněž do sběrného dvora, papír přijímá rovněž Sběrna Plíštil (www.plistilsberna.cz)  

Veřejná sběrná místa tříděného odpadu  
v Červeném Kostelci

BIO ODPAD
Sběrný dvůr odpadů – sezónně od dubna do listopadu •
Čistírna odpadních vod, Olešnice č.p. 340 – zpravidla •

biologicky rozložitelný materiál ze zahrad 
Velkoobjemová kontejnerová stání – sezónně od •

dubna do listopadu, biolog. rozložitelný materiál ze zahrad: 
V ulici Okružní - u městského zahradnictví 1
V ulici Langrova - u řadových garáží 2
Na Koubovce - směrem k ulici Parderna 3
Mezi ulicemi Na Vyšehradě a Špicberky 4
Ve Lhotě za Č.  Kostelcem - v ulici Bratří Čapků 5
Horní Kostelec - ulice Podlesná 6
Olešnice - veřejné prostranství u domu č.p. 307

Sběrný dvůr odpadů •
Veřejná kontejnerová stání: •

autobusové nádraží – u prodejny telefonů  1
Bohdašín – u památníku  2
Devět křížů  – u domu č. p. 204  3
Horní Kostelec – pod základní školou  4
Horní Kostelec – u pneuservisu  5
Horní Kostelec – u č. p. 233  6
Lhota za Č. Kostelcem – nad vlak. nádražím 7
Lhota za Č. Kostelcem – u železničního přejezdu 8
Lhota za Č. Kostelcem – ulice Výsluní I  9
Mstětín  10
Olešnice – bramborárna  11
Olešnice – veřejné prostranství u domu č. p. 30 12
Olešnice – u horní autobusové zastávky (Brnka) 13
Olešnice – u školy  14
rekr. areál rybníku Brodský  15
rekr. areál rybníku Špinka – u cesty pod recepcí  16
Stolín – náves  17
Stolín – u hasičské zbrojnice  18
Tyršovo náměstí  19
ulice 17. listopadu – střední škola  20
ulice 5. května – křižovatka s ulicí Okružní  21
ulice 5. května – křižovatka s ulicí Zemědělskou 22
ulice 5. května – u prodejny Konzum  23
ulice 5. května – u prodejny Penny Market  24
ulice Bratří Čapků – pod Výsluním  25
ulice Bratří Čapků – u školní družiny  26
ulice Divadelní  27
ul. Gen. Kratochvíla – křižovatka s ul.17. listopadu  28
ulice Jiráskova – křižovatka s ulicí Borek  29
ulice Koubovka – u prodejny potravin  30
ulice Letná – u domu č. p. 301  31
ulice Lipky – u domu č. p. 751  32
ulice Na Skalce – křižovatka s ulicí Nerudova 6 33
ulice Nová ulice Náchodská – u Bedny  34
ulice Palackého – křižovatka s ulicí Husova  35
ulice Přemyslova  36
ulice Řehákova  37
ulice Řehákova – u sběrného dvora odpadů  38
ulice Sadová  39
ulice Vyšehrad – Špicberky  40
základní škola – u školní jídelny 41

Sběrný dvůr odpadů  •
ulice Řehákova – u sběrného dvora odpadů•

OLEJE A TUKY

ELEKTRO
Sběrný dvůr odpadů  •
MěÚ, Odbor místního hosp.  – po domluvě  •
Veřejná kontejnerová stání:  •

autobusové nádraží – u prodejny telefonů  1
Horní Kostelec – u č. p. 233 2
Lhota za Č. Kostelcem – u železničního přejezdu  3
Olešnice – u domu č. p. 30  4
Stolín – náves 5
ulice 5. května – křižovatka se Zemědělskou  6
ulice 5. května – u prodejny Konzum7

TEXTIL
Sběrný dvůr odpadů  •
Veřejná stání kontejnerů na textil:  •

ul. Gen.Kratochvíla – křižovatka s ul.17. listopadu, 1
Horní Kostelec – u č. p. 233 2
ulice Koubovka – u prodejny potravin 3
Olešnice – u domu č. p. 30 4
Lhota za Č. Kostelcem – u železničního přejezdu5

KOVY
Sběrný dvůr odpadů  •
Sběrna Plíštil – ulici 17. listopadu      •
Veřejná stání kontejnerů:   •

autobusové nádraží – u prodejny telefonů,  1
ul. Gen. Kratochvíla – křižovatka s ul. 17. listopadu  2
Lhota za Č. Kostelcem – u železničního přejezdu 3
ulice Na Skalce – křižovatka s ulicí Nerudova, 4
Horní Kostelec – u provozovny HPM Novák5


